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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

K.omuna e Prishtin6s
OpStina PriStina-- Municipality of Prishtina

PRISIIT tNA

Wffi
Ne ba:zd tE nenit 2l te Ligjit:p6r Planifikirnin IlapdsinorNr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit l8i tE LigjitpEr

NdErf irn Nr. 04/L- 1 1 0 dt. 3 1 .05.201 2, nenit 2l , 4,{, 57 & 140 rc Ligjit pi,ir Proceduren e P6rgj ithshme Administrative
Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit l'7, pika "d" te Ligiit pEr VetEqeverirsjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008i dhe
nenit l5 pikra "d" e Statutit tE Komrunes se Prishtines Nr.110-391 dt.25.02.2010, UA t€ MMPH-sE Nr.06/2017 dt.
23.0:;.2017, pdr caktirnin e procedurave pEr pdngatiljen dhe shqyrtinr,in e k6rkesal'e pdr kushte ndiirtimore, leje
nd6rtinrore dhe leje rrdnimi pdr kategorind e I-rE dhe td II-te te nddrtimeve, Vendimit 14nr.350/05 -- 0069714118
dt.22.03.2018 te Kryetarit te KomunEs sE Prishtin€s, "Pdr P6rcaktimirrL e Menyr6s sii Zbatimit t€ Dol<umente've te
Planifikimit Hap6sinor nEZonat Urbane" dhe duke vendosur sipas kErkes€s 05 nr.070/01-131323ll9 d1:..07.06.2("119,
tE kenkueseve Haki Gashi, Abaz Shaqiri,Zeqir Aliu, Isa Dukaj dhe Sabri Zeqiri, dhe investitorit"C.C. Company"
sh.p.l<. me seli nd Prishtin6, me pErfaq€sues Bani Gashi nga Gjakova, dhe pronar€ve Veli Ajeti, {3jemail LIka,
Gjernilia Zdka, Liman Ramadani, Einver Avdiu dhe Arsim Sheljani, me investitor N'.N. "R & Rukolli" sh.p.k. me
seli 116 Skemderaj, me p€rfaqEsues Azem Rukolli ng;a Skenderaji, p6r ndryshimin dhe plotesimin e Vendimit td
kushteve ndijrtimore 05 nr.350/02-0055509118 dit.03.08.2018, Drejt,:riiae Urbanizmite Komunds sE Prishtinds, nE

procedur€ t€ rregullt ardministrative, me datE29.Cl8.20l9 merr:

VENDIM .. 
",:;;liI'IJR IUIRATIMIN E KERKTISES OS Nr. O7Ol01- I3I323IIg dt" 07,06.2019 PER NDRYSHIMN,I DHE ,:-i ,'"

Pt.oTilsltMIN E KUSHTEVE NIDERTIMOR.E 05 nr.350102-00551t09/18 dt. 03.08.2018, SHFUQTZTMTN Ei ii'.*'
TYRE DHE RI-CAKTIMIN E KTJSHTEVE;NDI]RTIMORE ii . .

I. Miiratohet kdrkesa, 05 nr. OTOlCll-131323/lg dt. t07.06,2019, e kerkueseve / Inl'estitoreve: Haki Gashi, ,\bur"i,.,'"','1
Shaq:iri, Zeqir Aliu, Isa Dukaj dhe Sabri Zeqiri, dhe investitorit "C.C. Company" sh.p.k. me seli nE Prishtin6, me -,.., 

.,,

perfaqesues Bani Gashi nga Gjakova, dhe pronarEve Veli Ajeti, Gjennail Uka, GjemiljaZeka, Limarn RamarJani,
Enver,{vdiu dhe Arsim Sheljani, me investitor N.N. "R & Rukolli" sh.p.k. me seli ne Skenderaj, mr: p6rfaq€,sues
Azenr Rukotli nga Skenderaji, p6r ndryshimin dhe plotEsimin e Vendimit tC kushteve ndertimore 0:5 nr. 35(1102-
0055.509/18 dt, 03.08.:2018, tE ldshuar nga kjo drejtori, mbi hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektin kry'ersor
pEr rrrJertimi;n e ndErtesiave shumEbanesore me afariz€m, nE kuadEr te Bllokut urban "(:6",t8 Planit Rregullues "N,Iati
l" nE Prishtin6,.

II. Shfuqizohet Vendimi i kushteve ndErtimore, rC5 nr'. 350/02-005550!Ul8 dt. 03.08.2018, lEshuara ng;a kjo drejtori
nd em6r G ktirkuesve/investitor6ve: lHaki Gashi, A,baz Shaqiri,Z,eqft Alirr, Isa Dukaj dhe Sabri Zeqiri, dhe investjitorit
"C.C. Company" sh.p.k. me seli nE Prishtind, me per.[aqesues Bani Gashi nga Gjakova, dhe pronardve Veli hjeti,
Gjemail Uka., Gjemilja Zeka, Liman Ramadani, E)nver Avdiu dhe Arsim Sheljani, me investitor N.N. "lR & Rukolli"
sh.p,[1. me r;eli nd Sl:enderaj, me p6rfaqEsues Azem Rukolli nga Skenderaj, pEr hartimin e dokumentacionit
nd€rtimor/projektin kryesor pEr nd6rtimin e 2 (dy) ndErtesal,e shumiSbanesore me afarizem, "Nddftesa 01" me
etazhite>t B+P+9, dhe "Ndertesa 02" me etazhitet B+P+10, nE kuader t€ Bllokut urban "C6", tE Planit Rregutlues
"Mati ll" nE Prishtin6, konkretisht nE kuader te parcrllEs kadastrale nr. 1644-2 ZK Vlatigan, e fituar si rezulrrati i
bashk:imit dhe ndarjes se parcelave' kadastrale nr.7tl2-4,782-5,782-6,782-7,781-1, 780-10 ZKMatigan ('me

investitor "C.C. Compran)" sh.p.k.) dhe 782-2,782-3i,782-1,780-3, 781-2 dhe 780-2 ZKMatigan (me invesrtitor
N.N. "R & R:ukolli" shL.p.k.).

III. Rli-caktohen kushtet nd6rtimore kdrkuesve/investitor€ve: Haki Gashi, Abaz Shaqili,Zeqir Aliu, Isa Dukaj dhe
Sabri Zeqiri, dhe investitorit "C.C. Company" sh.p.k. me seli ne PrishtinL€, me pErfaq6sues Bani Gashi nga Gjakova,
dhe prrcrnar6rre Veli Aieti, Gjemail Uka, Gjemilja Zeka, Liman Rama*Jani, Enver Avdiu dhe Arsim Sheljani, me
investitor N.N. "R & Rukolli" sh.p.k. me seli nE Skronderaj, me pErfaq€sues Azem Rukolli nga Ske,nderaj, s;ipas

kdrkeses 05 nr. 070101-131323119 dt..07 .06.2019. p€r ndryshimin dhe pllotEsimin e Vendimit td kushteve ndertirnore
05 nr, 350/0i!-0055509/18 dt. 03.08.2018, p6r hartiminL e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor p€r ndErtirnin
e 2 (dy) nddrtesave shLumEbanesore me afarizem, 'Nddrtesa 01" me etazhitet 2B+SrP+9, dhe "Nddrtesa 02" me



parcelave kadastrale nr. 782-4, 782-5, 782:.-6, 782-7 , 781 - I , 780- l0 ZK Matigan (me investitor "C.tC. Company"
sh.p.k.) dhe 782-2,782-3,782-1,780-3,78:,1-2 dhe 780-2 ZK.Matigan (me investitor N.N. "R & Rukolli" sh.p.k..
IV. Lokacioni p€r t€ cilin caktohen kushtet ndertimore gjindet ne kuader te Planit Rregullues "Mati l ''', miratuar me
Vendimin p€r ndryshimin dhe plotdsimin e Planit Rregulluers "Mati 1" t0 Kuvendit te Komun6s sE Prishtines 0l nr.
35-642 dt. 01.04.2010 dhe \rendimit p6r ndryshimin dhe plotesimin e Vendimit per ndryshimin dhe plotEsimin e

Planit Rregullues "Mati 1" td Kuvendit te K.omun€s sti Prisht:in6s 0l nr. 031- 1678 dt.20.07 .201 l, ku sipas kijtij plani
kjo zon€ EshtE e paraparE tE.jet6 "NdErtim i lart6".
Pro,narEt dhe investitori me "Informim nga Plani Rregullues Urban "Mati l"'dhe PZHU-s€, me refiorence nr.939
dt,1.5.09.2017 (sistemi online), ldshuar ngla Drejtoria e Plzrnifihimit Strategjik dhe Zhvilltim tE Q6ndruestrdm td
Komunes sti Prishtines, jane informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd€rtimitt.
IIl. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale td trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,, faktille dhe
dol:umenteve tE planifikimit hapEsinor, €strt€:
. ).lumri, sip6rfaqet, pronardt dhe klasa e lkualitetit t€ parcelave kadastrale, jan€:

Parcela kadastrale e bashkuar dhe e p6rfshir€ me investitor6t "C.C. Company" sh.p.k. dhe N.N. "lt & Rukolli"
sh.p.k.:

- nr. 1644-2, me S:5680m2, me prc)nar Haki Gashi, Isa Dr.rkaj, Sabri Zeqiri, Enver Avdiu, Liman RamLadani,
Arr;im Shaljani, Xhemilja Zeka,Yeli Ajeti, Gjemail Uka, Abaz Shaqiri,Zeqir Aliu, ....., "Ar€ e klasit 4" me
sipOrfaqe prej 5137m2 dhe "rrug6'' me siperfaqe prqj 513;7m2;

- nr. 1644-1, me S:l'726m2, me pronar Haki Gashi, Isa Dukaj, Sabri Zeqiri, Enver Avdiu, Liman RamLadani,
Arr;im Shaljani, Xhemilja Zeka,Yeli Ajeti, Gjemail Uka, Abaz Shaqiri,Zeqir Aliu, ....., "Ar€ e klasit 4" me
sipOrfaqe prej I 174m2 dhe "rruge''' me sip€rfbqe prej 552,m2;

Sip,€f6O1u totale e parcelave 7406m:z

,, E drejtra pronesore-juridike €sht6 private, nE baziJ tE kopjeve te planit dhe certifikatave tE nj6sive kadastrale;
,r Ne kuad€r tE parcelave kadastrale tE lartcekura, shtrihen nddrtesa si n€ vijim:

- N€ kuad€r td parcelEs kadastral: nr. 1644-2 ZK lVlatigan, ekzistojn6 3 nddrtesa (shtepi) me ,etazhitert P+l;
- NE kuaddr te parcelEs kadastrale nr. 1644-l ZK\{atigan ekziston nd€rtesa (shtepi) me etazhitet F'+1;

,r JanE toka urbane. me infrastrukture: rrug€, uj€, kanalizim, elektrike, etj.;
,, Terreniika pjerrtEsi te konsiderueshme nga drejtimiveri-jug kah veri-lindja, me disnivel-l lm';
o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale EshtE ne rrugen e planifikuar nga Plani Rregullues "Mati l";
,r Parcelart kadastrale t€ lartcekura shtrihen ne bllokun urb,an "C6" dhe pjeserisht nE rrug€r[e planifil.:uara td Planit

Rregullues "Mati l";
o Nd kuaddr td perimetrit prej 50m' t€ parcelave kadastrarle, perfshihen ndtirtesa individuale banimore, ncl€rtesa

shum€ banesore, ed.;
IV. Kushte:t ndErtimore pEr hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektirr kryesor, pEr rregullimin e hapesir€s

dhe, realizimin-nd€rtimin e kompleksit me :2 (dy) nd€rtesa shrum6 banesore dhe afariste - "NrJdrtesa 01" (hyrja I dhe
2) ne etazh:itet 2B+S+P+9, dhe "Nd€rtesa,lJ2" (hyfia 1 dhe 2:) me etazhitet 28 rS+P+10, n€ kuadEr t6 lBllokut urban
"C)(i", t€ Planit Rregullues "Mati l" n€ Prishtin€, bazuar nd pararnetrat urban td planit, janE:

o Organizimi me qasje ne kompleks, trrozicionimi, gabaritet dhe etazhitellet e ndertesave, nE raport me, vij€n
rregulluese dhe at6 ndEftimore, distan<,:a e nd€rtesave nga kuliri i parcelave, rrug6t e planifikuara te kompleksit,
si dhe liushtet tjera per rregullimin e hapesires, ti: jen€ nd t6riisi sipas prezantimit grafik td pershkruar ne Planin
e lokacionit - "zgjidhja urbane", bashlkangjitur kdtij verrdimiL per caktimirr e kushteve nd6rtimore:;

o Parcelart dhe pjes€t e parcelave kadastrale me sip€rfaqet e tra.ituara, p1r realizimin e nd€rtesave shume banesore
dhe afariste", konkretisht parcelat kadastrale t€ ptirfshira-t€ trajtuara brenda vij€s rregulluese. jan€:

- rnr. 1644-2, me S:5680m2;
lSip6rfaqe totale S:5680m2;

o Parcelat dhe pjeset e parcelave kadastrale me sip€rfaqet e trajtuara,pdr realizimin e nd6rtesave shume banesore
dhe afariste", konkretisht parcelat kadastr:ale tE pdrfshira-t6 trajtuara jashtd vijEs rregullurese. jand:

- rnr.l644-1, me S:1726m2;
Sipilrfaqe totale S=17 26m2 ;

Faqe 2 prej I
Komuna e Prishtinds-Drejtoria 6 Urbanizmit
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o Me k€to kushte nd€rtimore, nii kuad€r td parcel€s nd€rtimore, planifikohet t€ realizohen/nd€rtohen ndortesatshum€ banesore dhe afariste, nne sip€rfaqi ndertimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projelctpropozimit, si n€ vijim:

Nd€rtesa "0l" dhe '302" - investitor "C.C. Company" sh.p.k., S:15109.21m, /1065g.06m2, mbi toke +4451.16m2, n€n tok€/
Etazhit:et:2B+S+P+9,

Ndertesa "03" dhe "04u - investtitorN.N. "R & Rukolli" sh.p.k., S=12406.24m2 19345.20m2, mbi tok6 +
3061.24m2, n€n tok€/

Etazhitet: 2B+g+p116,

Siperfaqja e pergiithshme nd€rt.imore: s=27515.4.5m2l ku prej tyre 20003.26m2 janEmbi toke dhe 7512,20m2n€n tokE/

o Destinimi i shfryttizimit te ndEttesave tE kompleksit, te jet€ p€r banim shum6 banesor & afarizEm dhe mehapesira percjell€se, si: kthina terknike, depo dhe hapesira'garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);o Etazhiteti maksimal^i !jt"-., sipas planit rregullues, €shte IV-v[I, kurse i propozuar dhe i miratuar 6sht62B+S+P+9 dhe 2B+S+p+l 0;
o Koeficienti i shfrltiizimit maksimal te parcelEs nd€rtimore- brenda vij€s negulluese (ISHp), sipas planit

Rregullues "Ma!|J", p€r vendo'sjen e ndettesds n€ bazd-gabaritit ne perdhese ose suteren, €sht€ max.60oz,nd€rsa sipas PZHU-s€ 6sht€ 4076, dhe kjo siperfaqe per keie kompleks, duhet t6 jete:
Parcela ndErtimore _ Blloku,,C6',
S = 5680 x0.4=2272.0m2; llejuar sipas planit rregullues
S = 1968.27m2; /sipas projekt propoiimit/

o Koeficienti i shfrytEzimit maksirnal i parcei€s ndErtimore p€r n€ntok€ (ISHPN), sipas planit Rregullues .Mati
1", per vendosjen e nd€rtes€s n€ bazE - gabarit t€ bodrumit, eshtg max.6 Tyo, dh"ljo siperfaqe p€r kete kompleks,duhet tti jetE:

Parcela ndErtimore - Blloku,,C6r,
S = 5680 x 0.6:3409 .0n2; llejuar sipas planit rregullues
S= 3275.19m2; /sipas prcojekt propozimiU

o Koeficienti i shfr5rttizimit maksimal i parcel€s nd0rtimore per siperfaqet gielberuese (ISHGJ) eshte min. 20%,sipas planit nesu-ll.ug1, 
_nd€rsa sipas nenit II, paragrafi 2. i Vendimit te rletarit te Kolnrnds s€ prishtin€s 0l-031-185481 dt' 14'08'2015, (ISHGJ) ilsht€'mih-4}Yo me gielbiirim te larte dhe tti ulte, si dhe hap€sira t€organizuara p€r sport dhe rekreaoion, dhe kjo sip€t'faqe per lGte kompleks, aunet t0 jetii:

Parcela nddrtimore - Blloku uC6u

S = 5680 x0.4=2272.0m2; llejuar sipas planit *egullues
S = 1214.40m2; / sipas projekt propoiimit/

Bazuar nE nenin II, paragrafi 2. i vendimitie Iiryetaritte Komunes s€ prishtin€s 0l-031-lg54gl dt. 14.0g.2015,piirjashtimisht kur nd0rtohet kulmi me gielbtirim,l{io sip€rfaqe mund te:eie re paku30yo.
o Koeficienti i nddrtimit (ISPN) sipas Planit Rregulluer "Muti 1", €shtE maksimum 3.0, ndgrsa sipas planit

Zhvillimor urban Eshtii 1.8-3.0,, Koeficienti nldrtimor i parceiave taoast ale te basirkuara brenda vij6srregulluese-parceles nd6rtimore, do t€ llogaritet si n€ vijim: 100% per etazhet mbi kuot€n +0.00, 50% p€retazhet me v€llim mbi 51% mbi t,ok€-suteren, dhe 0% plr-etazhet e nerntok€s-bodrume, dhe kjo siperAqe do tejetE:

Parcela ndErtimore - lllloku,,C6',
S = 5680 x 3.0:l704ctm2l' llejuar sipas planit rregullues dhe pZHU-s6/
S = 19991.93m2; / mbi toke _ sipas proj;kt p.opoiimit /

' Me aplikimin e vendimit 0l nr. 400-660 at, za.6s.io08, te Kryetarit t6 Komunes s€ prishtin€s, p€rkompensimin e pron€s private, piirfshird n€ hap0sira me interes publik me koeficient t6 ndgrtimit, siperfadajasht€ parcel€s ndertimore-vij€s n'egulluese t€ gttotu urban "C6'i, S:988m2, do t€ kompensohet me sipgrfaqend€rtimore prej S = 988 x 3.0 : 2964m2. Andaj bantar n€ kalkulimet e lartcekura, sipdrfada totale e lejuarnd€rtimore p0r Blloku urban ,,C6,", do t€ jet€ S= 17040 + 2964 : 20004.0m2;
c Bazuar nE kriteret e planit rregullues, tipi i mbulirnit d4, definohet n€ zonatme dend€sing m€ tii larti:. Kjomundeson nddrtimin e-objektit me nj6 glatesi prej maksimum 40 m. dhe sipdrfaqe te lire prej 0,4 x h-lartgsia end6rtes€s ose se paku 3m. nga kufirii pirceleJ. Thellesia maksimale r.ae.t".el€sht€ l6m.
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td lejoJhet ndse lart6sia er lird mbi zonat e transportit putrlik eshte 2.5 metra;

oBazuar nE nenin III. te Vendimit tE Kryetarit t€ Komun€s; sd Prishtines dt.14.08.2016 dhe protokollraar me

numrin0lnr.031-18548l,pdrshkaqetEkursimitdlheefigienc€ssEenergjise,sip,56aO;uqt!zEshtresae
"termgizolimit", nuk piirfshihet nd kalkulimin e sip0rftrqes sE p€rgiithshrne nd€rtimor,o e as n€ lialkulinnin p6r

taks6 t€ lejes nclertimore;
. Ngritja e nivelit t€ p€rdheses nga niveli iterrenit, nga rru€la-niveli iterrenit duhet tiijend 7.Zrn', nddrsa p€r

otl.letitet me terren te p.jerr€t me kende i cili e p€rcjell€ k6;ndin e rrugEs e tE cilat n€ p6rdhes€ kan6 destinim

veprimtari afariiste kuota mund tE jetE mE lartti se kuotaL e trotuarit mE sE tep6rmi 0.20nn';

o Qasja n€ kompleks tE jet6 nga rruga e planilikuar e planit rregullues, t,5 prezantuar rn6 Planin e sitrlar:ionit -

"zgjidhjen urbane" tE kompleksit;
o Rrug6t e planifikuara b,renda zgjidhjes urbane-- projel<tit t,3 lokacionit tE prezantuar, do t€ sh€rbejnii sri rrugE

edhe pr€r zgiidhjet urbane fqinje brenda tE tE nj€.jtit bllok urtranistik tE Planit fuegulluers Mati 1". Para aprlikimit

p€r leje ndertimi, duhet ti drejtoheni kEsaj drejt,crie me k€rkes€ t€ veEant0 p€r parcelinnin e parcr:les kadastrale

duke rrdar€ pjesdn e rrugds si dhe nd6rrimin e prondsisil nga. ajo private n€ pron6 komunale;

o Parkirni i makinave pdr nevojat e pronar6ve (shfry,tdzuesve) te nd6rtesal'e kolektive ti! banimit tE sigr.rr,chet n€

parcel6n nd€rtimore nE brendi tE bllokut. PEr rrddrtesat e barrimit n€ bashl.l€pron€si, standardi i parkimit rnin.l .0

vendparkim sipas fuegultores MMPII nr.03/2016, nde:rsa sipas kritereve tE Planit Rregullues "lVlati 1", p€r njE

banestj min.l.0 vendparkim dhe per 30m2 af'aizdm min.1.0 vendparkirn. Garazhet e ndertesave kolel<tive t€

banimit vendosen nE a.po ndn ndErtesa, n€ gabaritin rr ndijrtes6s, apo nEn tok€ jashrte gabaritit tE nd,ertesds.

Kompleksi tE organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrug6t, shtipjet, trotuaret, terrenet sportive, k€ndet

e lodrave pEr ftlmijE, eti.;
o Ne kuader te kompleksit t€ parashihet hapEsira pEr vendosjr:n e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale bashk€,kohore

dhe me masa tii efigienc€s se energjis6, dhe ti p6rshtatet desrtinimit tE ndtirtesave te planifikuara;

. !'ija e ndertimit - Ndeftesat dhe pjes€t e nd6rtesave mund t€ mos e kalojn6 vij€n e nderttimit. Tejkalimi i pjeseve

vartese tE nd€rtes€s(ballkonet, tendat e diellit etj. ) deri nei 2 metra, n€ raste t€ veganta duhet tE lejohet nEse

lart6sia e lir€ mbi zonat e transportit publik Eshte 2.5 metra,,

. Zgidhja e kuln:rit duhet td projektohet dhe te ekzekutohet ashtu q€ t0 jet€ ne harmoni rne projektin arkitektonik
dhe uji i streheve duhet tE derdhet brenda parcel€s nd€rtimore.

\/. Kompensimi / s,hpron€siimi me koeficient nd€rtimi i pjes6s s€ parcelEs kadastrale, nr. 1644-l me S:9E81m2, , td

p€rfshira nE rrug€t dhe gjelbErim t€ planifikuara, do te mundds<lhet me koefi.cient ndErtimi,bazuat ne VenrJimin e

Kryetarit t€ Komun€s s€ Prishtines 0l nr.400-660 dt.26.05.2008, andaj pronar€t/investitori, pelr sip0rfaqet e

lirftcekura do t€ kompensoh,en me siperfaqe ndErtimore 5:9)88 x 3.0 : 2964m2.

Andaj, kjo drejtori jep PEI-QIM p6r kompensimin / shpron€simin me koeficient nd€rtimi td parcelave dhe

pjosdve tE parcelave te lartcekura, bazuar n€ vendimin e lartcekur. Procerlura e kompt:nsimit/shpronEsimit me

kc,eficient ndertimi, t€ pronijs private, do tE realizohet bazurar n€ p€lqimin e konfirmuar ne k€td para6lraf, i cili do td

sh€rbeje si bazd pEr arritjen e marr€veshjes definitive, nd mes tE pronar€ve td parcelave kaclastrale, dhe Komunds se

Prishtin6s, konkretisht Drejt.oris€ sE Prones tE Komun6s sE Prish.tin6s.

I\4os zbatimi i procedures sE parapar6 sipas paragrafit 4 tE pikes VI, nga pronar6t dhe investitori, per arsye t€

nclryshme, do ta obligoj€ Dnejtorin€ e Urbanizmit, te rishikoje sipErfaqet ndErtimore te ndi5rtesave shum€ banesore

dtre afarist,e, tE p6rcaktuara me ket6 vendim p€r caktimin e kushteve nd6rtimore.

\/1. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale nr. 1644-l me S--1726m2 (988m2 te pdrfshira ne ndertim), do tE

realizohet sipas parceles nctdrtimore, td percaktuar me vijtin rregulluese dhe rrugEn e pla'nifikuar n: Blloku urban

"(16" te planit rregullues urban, bazuar ne Plani i situacionitt- "2:gjidhja urbarre" dhe manualin e ndarjes, punuar nga

gjeometri i licencuar.
Andaj, kjo drejtori.iep eElqfU p€r ndarjen e parcelave kadastrale tE lartcekura, sipas Planit te situercionit -

"zgjidhja urbane" clhe manualit t€ ndarjes. Procedura e nrjaljss/parcelimit do tE realizohLet bazuar nE p6l,qimin e

pershkruar ne kete paragraf, e i cili do tE sh€rbejE si baz€ pEr evidentirnin n€ regjistrin kadar;tral, t€ k6tyre

ndryshimeve.
f,rocedura e ndarjesi s€ parcelave te b€het para aplikimit ptir lej,e ndertimore, ne Drejtorinij e Kadastrit td Komun€s

sE Prishtines, sipas k€tyre kushteve nd6rtimore dhe me k€rl<ese tE pronareve dhe investitorit, duke u bazuitr edhe n€

I,lani i situacionit - "zgjidhia urbane" dhe manualin e ndarjes s€ parcelave, lpunuar nga gjeometri i licencuar, i cili
dsht6 pjesiip6rb€r€se e ketij vendimi pdr caktimin e kushte've nclErtimore.

Faqe 4 prBj 9
Komuna e Prishtinds-Dreitoria e Urbanizmit

Adrosa: n 'Radoven Zogoviq'nr. 1, i0000, Prishtina-Kosovo
Telefon: + 38:l (0) 38 221 242 e-mail:



VII' Kvcia n€ infrastruhlur6 - nnarrja e.pdlqimeve nga KEDS-i dhe KUR "prishtina,,, bEhet me aplikim rrga kjodrejtori' P€lr aplikim nevojitet prez:antimi i dokurmentaJionit,, me percaktim tE vendeve per kygje nd rrjetet p6rrkat6se,dori:zuar vrogantE n6 ,CD, me pErmbajtje si n€ vijim:o E'mri (prindi) mbiemri i aplil<uesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;o Informatdn mbi lokacionin-iadresa e sakte e hapdsir€s ndertuese;
r, Kopjen e planit dhe certifikatdn e nj€sis€ .kadastrale;r Planin e situacionit (dispozirla urbanistike: pjesie perbcr€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen n6 ortoltrto t6lokacionit me hapdsir€n ndEftuese;
o PershLkrimin teknik te objekt:it (destinimi dhe kapaciteti i nevo.jsh6m per elektrike dhe uje).

Kycja nd irrfrastrukture per ngrohjrl qendr_ore t€ behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit parairak tE k.ushteve detale
9t pr]qirit p€r kygje nga "Term.kos"-Ngroht,orja r: eyteiit sh.a. dhe prK.
VIII' Dokrtmentacioni nddrtimo:q - projeldi kryLsor, i-e t urtot'r.t nga ekipi me p6rgatitje tE lartd pr,ofesionalLe dheme f<ualifikime p€rkat6se pEr seciltin faz| tE proiektit, duke u bazuar-nd kushtet nde.ti16oi. tij caktu;ra nd pik6n IV.,projekt propozimin e prezantuar', "Rregulloi'en mbi normat minimale teknike per ntlt rtesat e bonintit nebashkepronttisi ", tei AIMPH nr. 03/20 t 6 ai. o,t. ] I .2a'l6, bazuar ne LIA nr. 33/2007 p6r kushtet teknik.e t6 objektevendertimore per qasjerr e personave me aftesi td llufizuara, norrnave teknike pdr siguri nga zjiI|risi dhe normal.e dhestandardeve: tjera per projektim t€ trEsaj kategorie t6 ndertesave, dhe td p6rmbaj6:

,r l-okacionin e parcelds ndErtirnore nd kuad,Er t€ zon6s;
o Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gierd rnE diameter prej 50m', me nddrtesat ekzistuese dhe til planifil.ruara,

nd pEryjes€ l:200, l:500 apo l:1000;
o Situacionin - Plranin e lokacionit l:200 ose l:500, me climensione t6 sh€nuara, horizontale dhe vertikale-kuota

t€ lartdsisd, relative dhe absollute;
o Situacionin - "zrgjidhja urbane" nE pdrpjesd l:200 ose l:500, me dimensione t€ sh€nuara, horizontal: dhevertikale-kuota td lart0sis€ me pozicionim t€ ndiSrtesave nE sistemin koordinativ KosovaREFgl, rJuke p€rfshir6

edhe huotat vertikale td hyrjeve ne p6rdhe:ie me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;
o Incizimin gieod'ezik td parceliis nd€rtimore me rrethin€, si dhe -. pori.i*i- t6 ndertesave t6 projektuara dheinfrastrukturds rrugore, nE sistemin koordirnativ KosovAREF 0l;
o Td giittha bazat,prerjet dhe dukjet e fasadave, nilp6rpjese l:50, pEr ndertesat e projektuara, duke p6rfshit6 edhe

kuotat vertikale tE hyrjeve n€ pErdhesd dhe etaz;hevii;..", me kuota t€ shenuara, relative dhe absoluts;r Pdrshlirimin teknik me paramasE dhe parallogari td puneve ndertimore dhe ndertimo..-r".1t,rr.; -
o [)etajet e nevojshme, ne p6rpjes6 l:5,1:10 apo l:20 dhe specifikimin e zdrukthetarisi me p6rshkrinrin ematerialit t€ dyerve dhe dritareve, nd p6rpjres6 l:50;
o F'rojektin e organizimit te kompleksit, me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e struktur€s sE ndErtimit-llogarinE statike, me pershkrim teknik" pozicionimin dhe detz.;e enevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me percaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin energjetik tE q,gtetit

dhe pc,zicionimin e trafostacionit;

' Projektin e instalimeve t€ ujEsjellEsit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e vendit per kygje nE rrjetin e qytet1t;
' Projektin e installimeve td mal.ineris€, me p€rcal<timin e r,endit p6r kygje n6 mjetin e qytetit;r Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigrrrisE n€ vend ndertim", iuruu, ndi Vendimin 01nr.035 -17,+.:J24

dt.12.Ct7 .2016, e Kryetarit te X.omun€s sd Prisht:ines;
o Elaboratin e fizikEs ndCrtimore dhe atE td mbrojtjes nga zhurma;

___ 
r Elaboratin gjeomekanik, ndbazetE anarizave tE terrenit;

IX' Dokumentacioni 
-nd6rtimor 

pr3r Mas?[ e {nbroitdse nsa ziarri td hartohet nga ekipi me pergatitje tE larteprofesionale dhe kualilikim pdrkat€s. Me up1ita.iffifi@oe.tirrore t6 dorezohel-dokumentacionli nevojshgm,
nd dosje tE vegant6, i cili p6rmes alitit p6rcjell6s, do r:e proledohet nga kjo drejtori nE kompetenc6 t€ Drejtorir;g s6Sh€rb'imeve Publike, l4brojtjes dhe Shpdtimit tE Komunes sE Prishti-nes, per sigurimin e .,beklarat6,, pdr Mar;.rt embrojides nga. zjarri. D,okumentacioni i pErgatitur duhet t6 p6rmbaj€:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-,t laboratin, tE hartuar nga kompani apo individ i licencuar;o [)dshnnind mbi prondsinE pdr parceldn kadastrale/certifikatEn e njEsis€ kadastrale dhe kopjen e planit (kop"ie);o Situacionin-plarrin e lokacionit, tE gjer€ nd diameter prej 50m', me nd6rtesa ekzistuese dhe nd6rtesat eplanifiikuara, n6 p€rpjesE l:200, l:500 apo l:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" nd pErpjesc l:1200 ose l:500, me pozicionim t6 ndErtesave n6 sistenrrin

koordinativ KosovaREFOl, duke pdrfshi erlhe kuotat vertikale tE hyijeve n€ p€rdhese, me kuota relative clhe
absoluLte;

o Krrchf,-f nrlE.ti*^.o ]E n^l*,,^-^ .^-^ r\-^:r^..:^ ^ r T,-r- - : ., lt
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dhe kualifil<im perkates, dhe aplikimi t€ b€het nE Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit td QEndruesh€m,
niiikohesisht me aplikimin p€r leje nd6rtimore. Dokumentac;ioni i p6rgatitur duhet t€ permbaj€:

o Rap,orti p€r Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3)kopje nE form€ t€ shkruar dhe njE ( 1) nE form€ elektronike;
o Certifikat€n pdr regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e nj€sisd kadastrale dhe kopjen e planit.

X. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore - meqenese parr;elat kadar;trale nr.1644-
2 ZK Matigan (me investitor "C.C. Company" sh.p.k. dhe me investitor N.N. "R & Rukolli" sh.p.k.), nd bazE t€

certifikatos s€ nj€sis6 kadastrale, jan€ evidentuar me lloj t€ shfrytezimit te parcelEs-tokti bujq€sore, me lclas€ te

kualitetit ",A,rE e klasit 4", k€rkohet qE paraprakisht te b€het pagesa e kompensrimit p€r nddrrimin e destinimit tij tokds

bujqesore n€ toke ndErtimore, konform nenit I l, l3 dhe l4 te Ligiit nr.02lL-26 per Tokdn Bujq€sore dhe nernit 8, 9

dhe 14 t€ lJdhEzimit Administrativ tE MBPZHR Nr. 4l12006, tref_Udi:rrimifr e destinimit td tok€s tujg*'o;re, qE e

rregullojn€ k€t6 fushO.

Sipdrfaqja e tokave burjqdsore, tE cil€s do ti nd€rrohet destinimi, do tE p6rcaktohet bazuar nE sip6rfacle;n qE do

te ndertohet, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe e njiEjta do t€ pEr[shij€ sipErfaqen e parcel€s ncl€rtimore
br,:nda vij€,s rregulluese, prei S:5680m2. Kjo sipErfaqe do t0 repjistrohet si f6rk€ nd0rtimorr:, nC regjistrin kadastral,
pas realizirnit tE pag;esds sE kompensimit p6r nd€rrimin e de,stinirnit te tokes bujqesore,

Ky konnpensim - pages€ do tE realizohet n€ Drejtorin€ e Kadastrit tE KomurnEs s€ Prishtin6s, nd laz,6n e zhvillimit
tt! procedur€s administlalivc: p€r marrjen e lejes ndertimore.
Xlt. Marr6veshja p6r infrastruktur6 - baz,uar ne nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-l l0 p€r Ndertim dhe n,3 nenin l0 dhe

I I t€ "Rregullore mbi Taks€n administrative p€r dhdnien e lejes sd nd6rtimit dhe Tarilen pdr rregulllimin e

irrfrastruktrrr€s" 0l nr.43,4101-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Inrzestimeve KapiteLle dhe

N{enaxhimit te Kontratave e Komun6s s€ Prishtines, tE vleriisoje nje ngarkesd p€r t€ rimbursuar koston per krijimin,
p€rmir6simin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturEs, dlhe t€ arrij€ marr6veshje p6r infrastruktur6 me

pronarin/investitorin. Me aplikacionin p6r leje ndertimore t€ dr:rr€zohet dokumentacioni i nevojshEm, ne dosje te

vegantd, i oili pdrmes aktit p0rcjell6s, do td procedohet, nga kjo clrejtori, n€ kompetencd td Drejtorisd sE Inr,'estimeve

Kapitale dhe Menaxhimit tE Kontratave te Komunds sd Prishtines, lper arritjen e k6saj marriiv,oshjeje.

Dokumentacioni i pdrgatitur duhet tE p€rmbaje:
o Deshmine mbi pron6sin€ per parcelOn kadastrale/certifikat0n e nj€sis6 k.adastrale dhe kopjen e planit (l<opje);

. Venclimi per oaktimin e kushtet nd€rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, tE liSshuar nga kjo dr,litori;
o Certifikatdn e regjistrirnit tE biznesit tE kompanis€ inl'estuese;
r Kontrat€n p€r bashkdinvestim (ndse €shtE prezantuar ne ktirkes6n pdr leje ndErtimore);
o ,Autorizimin per p6rfaqdsim (nese €shtE prezantuar ne k€rl:esen e lejes rrdErtimore);
o Kopjen e letErnjoftimit td kErkuesit/ve (bashkdpronariive t0 parcel€s-ave dhe investitorit);

X)[I. Pagesra e taksils admir.ristrative p€r dhdnien e lejes sE rrd€rtimit dhe tarifa pEr ndikimet nga rritja e densitetit tC

inflrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen r\dministrative p€r dhenienr e lejes s€r nddrtirmit dhe

I'ariflen per megullimin e inliastruktur6s" 01Nr.434l01 - 0094474117 dt.24.04.2017 dhe bazzuar ne dolkumentacionin
nCl€rtimor / projektin kryesor, si pjese perbdr€se e k€rkesEs pEr leje ndErtimore. Pagesa e taksEs dhe tarifes, sipas

ketij paragrafi, do tE realizohet sipas afatil kohor tE p€rcaktuar n€ paragralin 4 tE nenit 16 te UA. tE N{lr/PH-s€
Nr:.06/201ll dt.23.05 .2017, pas marrjes sd konfirmimit p6r prages€.

PaLgesa e tilksds administrative do t€ llogaritet edhe p6r rriinimin e nddrtimeve ekzistuese, n€ kuadiSr tE parcelave
kadastrale, bazuar n€ gjendjien ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideortE atyre nd€rtimeve, sipas pikes
5.') tC nenirt 5 t€ rregullores sE lartcekur dhe vendimit per leiimirr e rr0nimit.
XIII. Vleflshm6ria e vendirnit per caktimin e kushteve ndtjrtimore do te jet0 nje (l) vit, rne mund6rsi t€ va;zhdimit
pdr njil (l) vit deter, ne rastet kur nuk ka nd€rruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapdsinor, dhe me
aplikim para skadimit te aftrtit td vlefshmerise.

Arsyetim

Pronaret/investitortit: Haki Gashi, Abaz Shaqiri, Zeqir hliu, Isa Dukaj dhe Sabri Z<tqiri, me irnvestitor o'C.C.

Company" sh.p.k. me seli ne PrishtinE, me p€rfaqdsues Bani Gashi nga Gjal<ova, dhe pronar€t Veli Ajeti, t3jemail
U1ra, GjemLilja Zeka, Liman Ramadani, Enver Avdiu dhe Arsim Sheljani, me investitor N.,N. "R & Flukolli" sh.p.k.
nre seli n€ Skenderaj, me p6rfaq6sues Azem Rukolli nga Skenderaji, me l.€rkesdn 05 nLr.070/01.-13132-\ll9 dt.
0i' .06.201t, kanE kErkuar nga kjo Drejtori miratimin e ndryshimit te Vendimit t€ Kushteve lttrdErtimorer 05 nr. .350/02-

0055509/18 dt. 03.08.2018, me an6 tE cilit jan€ ."0r1:rS5htet per hartimin e dokumentacionit ndertimor/prr<rjektin

Komuna e Pfl shtinds-DrBjtoria e tJrbanizmit
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kryes<rr per ndertimin e 2 (dy) nd€rtesave shumiibanesore me afarizem, "Nd€rtesa 01,, me etazhitet B+p+9, clhe"Ndertesa 02" me etazlinitet B+P+10, n6 kuad€r t(i Blk:kut urban "c6""t6 planit Rreg;ullues,,Mati l,,rne prishtin€,
konkretisht nd kuad6r te parcel€s karjastrale nr. 1644-12 zKMatigan e fituar si rezultati i bastrkimit drre ndarjes separcelar"e kadastrale nr.782-4,782-5,782-6,7821.-7,781-1, 7g0-10 zKMatigan (m,l investiitor ,,c.c. company,,sh'p'k') dhe 782-2,782"3,782-1,780-3, 781-2 dhrt 78Ct-2 zk .Mlatigan(me investitor I{.N. .,R & Rukolli,, sh.p.k. ).Me kerkestin 05 nr' 3.50/02-005 55ct9l18 dt. 07.03.2018, pronardt dhe investitori kan6 prezantuar dokurnentacionin,si nC vijiim:
o Deshmind mbi pron€sin| p€r parcelat kndastrale: nr.

(me investitor "C,,C. Company,' sh.p.k.) dhe 7g2-2,
investitor N.N. '? & Rukolli', sltc.p.k.);

782-4, 782-5, 782-6, 782-7, ZBI-1, Tg0-10 ZK Matigan
782-3, 782-1, 780-3, 780-2, 781-2 ZK Matigan lme

o Informat€n nga Plani Rregullues "Mati 1" dhe PZHU, me nr.939 dt. ll.0g.20t\ (sistemi online), td ldshuarnga Dreitoria e PlaniJikimit Sffcrtegjik dhe Zhvitlimit E Qendrueshem e Komunds sd prishtinis;o Proiektin konceptual-projehi ideor dhe Plani i situacioni - "zgiidha urbane" e komplelcsit, me ndartesa shumdbanesore dhe afariste -,Nderteso 0l', me etazhitet B+p+i, dhe ,,Nddrtesa 
02,,me etazhitet B+p+.tl,, tehartuar ngo N'N'Sh. "Vision Prttiect" nga Prishtina, me certifikatd t€ regiistrimit td biznesit nr. 7047g5g9,.o Incizimin gieodezik td porcelave kadastrale dhe giendies.faktit@ ta lokacinit t€ punuar nga gjeodeti i licencuar"Geomatika-4rch" sh.p.k., me numdr te licencelLt, dhi date M skadimit 22.0g.2021;o Incizimin gieodlzik, propozimin pe1 ldar/e ti parcelave sipos vij€s negullues td planit Rregullues ,,Mati 

1,,,manuali i ndarieve ti parcelave dhe bas-hktmy e tyr", ti_punuar nga geodeti i licencuar t{ushtrim Krasniqi,nga Prishtina, me numdr E licencds g0, dhe date ie skadimit lo.os":o7o;o Kontrat€ mbi nddrtimin e pdrbas:hkdt t€ tidhur n€ mes "C.C. Company" sh.p-k. nga prishtina dhe Haki Gashi,Abaz shaqiri dhe zeqir Aliu, nd cildsini e bashkhpronar€ve tE pircil*, kodortrale nr. 7g2-4, 7g2-5, 7g2-6,782-7 ZK Matigan, t€ vdrtetuar e noteri Faton R. irluslija. nd Prishtind, me Numrin Rendor LRp 37gI/2017 dt.16.10.2017;
o Kontratd mbi ndertimin e pdrbashket te lidhur nd mes "C.C. Company" sh.p.k. ngo prishtina dhe Haki Gashi,ni cilasind e bashkbpronarit td parcelave kadastrale nr. 782-4,zaz-i, 7a2-'6, 7g2-7 ZK Matigan, dhe pronarit

td parcelds kadastrrtle nr. 781-1 )zK Prishtinti, vdrtetuar te noteri Faton R. Muslija, me Numri Rendor LRp.Nr.3822/2017 dhe Numri Referencds 529/2017 me dat€ 19.10.2017;c Kontratd mbi nddrtimin e pdrbashket te lidhur nd mes 'ltykolli" sh.p.k. nga prishtina dhe Veli Ajeti ngaPrishtina, ni cilasini e pronarit td parcel€s kadastrale nr, 
182-2 ZK Miigan, virtetuar te noteri sefadin BlakajM.A. nd Prishtini, me Numri Rendor LRP.Nr. 8126/2017 dhe Numri n;i;;;;r;''ii7iliiy, me datd09.08.2017;

o Kontrati mbi nd€rtimin e pdrbashket te lidhur nd mes "Rylrgll_i 
th.p.k. nga prishtina dhe Gjemail (Jko ngaPrishtina, nd cildsind e pronarit tii parcelds kadastrale nr. 782-3 zx uargin, virtetuar te noteri Sefodin BlakojM.A. n€ Prishtine, me Numri Rendor LRp.Nr. gl ts/2017, me dat€ 0g.0s.2u7;o Kontratd mbi ndertimin e pdrbaskket te lidhur nd mes "Rukolli" slt.p.k. nga prishtina dhe Gjemilja Zeln ngaPrishtina, n€ cil€sind e pronares sd parceles kadasffale nr. 782-1 zK Matigzn, vdrtetuar te noteri sefadin Blah:ajM.A. n€ Prishtina, me Numri Renior LRP.Nr. 5775/2017, me dati i0.05.201g; 'v "v'v' ' ue

o Kontrati mbi nddrtimin e pdrbas,hket rc lidhur n€ mes "Rukolli" sh.p.k. nga prishtina dhe Liman Ramadaninga Prishtina, n€ cildsind e pronorit t€ parcelds kadastrale nr. 780-i ZK fiatigan, vtirtetuar te noteri sefadinBlakaj M'A. nd Prishtin€, me Numri Reidor LkP.Nr.6047/201g, me dat€ 17.06.20.,g;o Kontrat€ mbi nd,rtimin e pdrbashkzt te lidhur nd rnes "Rukolli" sh.p.k. nga prishtina dhe Arsim Shaljoni ngaPrishtina, nd cildsinii e pronarit t€ porcelds kadastrole nr. 781-2 ZK Motigzn, vdrtetuar te noteri sefadin BlakajM.A. ni Prishtine, me Numri Rentior LRp.Nr. s36j/2017, me dat€ 1g.05.201g;o Kontraft mbi ndirtimin e p€rbasthlat te lidhur n€ mes "Rukolli- sh.p.k. nga prishtina dhe Enver Avdiu ngoPrishtino, nd cildsinii e pronarit td parcelds kadastrale nr. 780-2 zx ttlatiqai, vdrtetuar te noteri sefodin BlolatjM'A' nd Prishtind, me Numri liendor LW.Nr.81t4/2018 dhe Numri Referencis 1625/201g, me dat€23.07.2018;
o "Auto?zim nga '-'C..C. Company" sh.p.k nga Prishtina, dhene Labinot Bugolli-t nga prishtina, vdrtetuar tenoteri Faton R. Mustija nd Prishti,ne, me LW.Nr.3j3/2018 me datd St.Ot.2tjlA;o Fotot e lokacionit.
o Vertetimin mbi obligimet tatimore tE pronardve tE parcelove dhe investitord;o Fotolropien e dokumentit td identiJikimit-leternjoftimit td pronardve, autorizuesit dhe investitorit;

Po ashtu, me k€rkes€n 05 nr.070/01-131323t1g dt.07.06.2019, pronar€t/investitor6t kan6 prezantuardokumentacionin si ne vijim:

=;4
i1
f3
.\
'.i,

{)
1$1I
t1
aC



o Koltjet e planit dhe c:ertifikatat e njdsive kadostrale ,qr. l'544-l dhe l6'44-2 ZK MatiEan,

o Manualin e ri gjeodezik td parcelave kadastrale nr. 1644'-l dhe 1614-.2 ZK Matiqant, td punuar nga gieodeti

i lic:encuar Muzafer Mustafa, me numdr td li<:enc€s 09, dlrc dotd t€ ska'dimit 25.03.2024,'

o Sitttacionin e projetilit te ri konceptual me ndrysh,imet e kdrkuara t'e punuar nga kompanitd projektuese

"L<kA Architects" d,he "Vizion Proiect";
o Fotokopjen e pa vdrtetuar tt) autorizimit me ttne td cilit N'.N. "R & Rul;olli" shpk, autorizon Labinor Rukolli

ngct Rezalla, td protokoluar te noteri Sefodin Blakaj,, M.zl. me LRP.Nr. 13402/2018 dt. 27.10..2018;

o Fotokopjen e pa vdrtetuar td certifik:atds si biznesit td kompanisd investuese "R&Alukolli" shpk, nte numdr

td L,iznesit I I 06 I 8 3C;6 ;
o Fotokopjen e pa vr)r'tetuar t€ vendintit td kushteve nderfimore td cokluara nga kjo Drejtori 05 nr. :150/02-

00:i 5 5 09/ I I dt. 03.0,8. 20 I 8.

Drejtoria e Llrbanizmit e Komun€s se Prishtin€s, bazruar n€ k€rkesdn 05 nr. 070/01-l:\1323119 <1t.07 .0t5.2019,

per miratimin e ndryshimit te Vendimit t0 Kushteve Nd€rtirnore 05 nr. 350/0;2-0055509/18 dt. 03.08,2018, dhe pas

hulumtimit t€ arkivit td k€saj drejtorie, ka konstatuar se, sipas k:erkes€s 05 nr. 350/02-0055509/18 ch. 07.03.2018,

pronar€ve, Haki Gashi, Aba,2 Shaqiri, Zeqir Aliu, Isa Dukaj dhe Sabri Zeqiri, me investitor "C.C. Cornpany" sh.p.k.

me seli ne Prishtin€, me pen'faqesues Bani Gashi nga Gjal<ova. dhe pronar€ve Veli Ajeti, Gjemail Uka, Gjemilja
Zeka, Limln Ramadani, Enrver Avdiu dhe Arsim Sheljani, me investitor N,N. "R & Rul<olli" sh.p,.k. me seli nE

Skenderaj, me pdrfaqesues Azem Rukolli nga Skenderaji, rrre Venidmin 05 nr. 350/02-0051;509/18 dt. 03.08.2018, i

jan€ caktuau kushtet ndertimore pdr hartimirr e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor per nd6rtimin e 2 (dy)

nd€rtesave shumebanesore me afaizEm, "Nd6rtesa 01" nte etazhitet B+P+9, dhe 'Ndertesa 02" me etazhitet

B-P+10, n0 kuader te Bllokut urban "C6", t€ Planit Rregullues "Mati l" rr€ Prishtin€, l<onkretisht n€ kuadEr tE

parcelave kadastrale nr.782-4,782-5,782-6,782-7,781-1, 780-10 ZKMatigatn (investitor "C.C. Contpany" rsh.p.k.)

dhe 782-2,782-3,782-1,780-3, 781-2 dhe 780-2 ZK Matigan (investitor N.N. "R & Rukolli" sh.p.k.).

Pas shqyrtimit te prdrmbajtjes sE k6rkesds 05 nr. 070/01-131323119 dt. 07.06.2019, Eshte konsta.tuar se

prcnar€t/investitoret e lartcekur kane kdrkuar nga kio Drejrlori ndryshimin e Vendimit td l(ushteve Nddrtimore 05

nr,350102-0055509,/18 dt.03.08.2018, p6rkatEsishtndryshirnin e koordinatave t€ prezantuara n€ manualin gjeodezik

te bashkimit dhe ndarjes sE parcelave kadast.rale nr. nr. 782-'4,7ti2-5,782-6,'182-7,781-1,780-10 ZI( Matiq:an (me

in.vestitor "C.C. Company" sh.p.k.) dhe 782-2,782-3,782-.1,780-3, 781-Z Zl,KMatiEan (rne investitor N.N[. "R &
Rgkolli" sh.p.k.)., pasi qd t€ njejtat koordinata nuk korrespondo-in€ me koordinatat e vijes megullues,o te p€rcaktuar

ng,a Planit Rregullues "Mati 1".
Ir{e ndryshimin e koordinatave t€ manualit gjeodezik, ndryshojne edhe shfry€zueshm6ria e parcelave kadastrale te

tre$tuar, te prezantuara n€ projektin konceptual si dhe siperfa,qja e parcelave kadastrale e p6rfshir€ ne rrug€ te
planifikuar nga Plani Rregullues "Mati 1", e cila do td trajtr:het ne nddrtim sipas Vendimit tE Kryetar:it td Komun6s

sE Prishtinijs 0l nr.400-660 dt. 26.05.2008, ffie g 'rast, pronareVrinvestitor0t kanE prezantuar manualin e ri gjeodezik

tiJ ndarjes srd parcelave kadastrale m.1644-l dhe 1644-2 ZK. Matigan, si dhe projektin e ri konceptual me ndry'shime

kc,nform kritereve t€ bllokur; urbanistik "C6", te Planit fueg;ullues "Mati 1" .

Drr:jtoria e Urbani;lmit e Komunes s€ Prishtines, pas shqyrtimit tC dokumentacionit te prezantuar me

k€rkesen 05 nr.070/01-131323119 dt.07.06.2019, me shkresdn zyrtarc 05 nr.070/01-131323119 dt. 15.07.2019, ka

kErkuar plot6simin e lend€s me pikat si nE vijim:
l. I'asi qd llendimi i Kushteve Ndiirtimore 05 nr. i50,/02-0055509,/18 dt.03.08,2018, eshte nii emdr te

b'ashkdpronardve Haki Gashi, Abaz Shaqiri, Zeqir Aliu, Isa Dukaj alhe Sabri Zeqiri, dhe investitori't "C.C.

Oompany" sh.p.k. me seli nd Prishtind, me pdrfoqiisues Bani Gashi nga Gjakova, dhe pronarrive l/eli Ajeti,
Gjemail LIka, Gjemilja Zeka, Limon Ramadani, Enver Avdiu dhe Arsim Sheljani, me invest,itor hr.I'l. "R &
trLukolli" s'h.p.k. me seli nd Skenderaj, me pi)rfaqds'ues Azem Rukolli nga Skendera-ii, td prezuntohet.pdlqimi
r,rga td gjithe bashkipronardt dhe investitorrlt pdr ndry,shimin e kdrkuar;

2. I'osiqdpttrcelatk:adastralenr.S2-4,782-5,782-6,782-7,781-1,7,90-10ZKMatiqandhenr.TS'2"2,782-
Jt, 782-1, 780-3, 7'81-2 dhe 780-2 ZK MatiEan, pas miratimit td Ku,shteve Ndertimore, janii bashk',uar dhe

ridard, atehere, ft prezantohen kopjet e plcrnit dhe certifikatat e njdsive kadastrale te parcel,ave kaelastrale

pas bashkimit dhe ndarjes sii tyre. Kopjet e planit dhe c'ertifikatat e n|risive kadasn'ale duhet ft prezontohen

nti origjinal ose ti'vrirtetuara nga organi kompetemt;
j. 7'd prezantohet m,unuali i ri gjeodezik i ndarjes std parcelave kado,strale me sipdrfoqet pdt'katdse brenda

clhe jashte vijds ruegulluese;
4. 7"€ prezantohet projekti i ri konceptual, me ndryshime't e sipdrfoqe\)e rc ffojtuara brendo clhe jashtd vijds

ruegulluese;

Faqe I prsj 9
Komuna e Prishtings-Drejtorig o Urbanizmit

Adrosa: n.'Radovan Zogoviq' nr. 1, 1 0000, Prishtin6-Ko9ov6
Telefon: + 38iI (0) 38 221 242 a-mail.



Pronaret/investitoret e lartcekur, me k€rkesEn "Plot€sim dokumentacioni,,05-0,70/01 -l-\l323llgll dt.07'08'2019, ijane drejtuar k6saj drejrtorie per plot#simin e dokumentacionit sipas pika.ve te lartcekura.
Bazuar nd konsl'atimet e mE sip€rme, rregullativ6n ligiore ne fuqi, konkretisht nenin l g te Ligjit p6r Nd€rtimNr'04/L'-110dt.31-05."2012,nenin2iteI-igiitferPlanifikiirHapesinorNr. 

o4/L-t7,+dt..\t.07.20l3,nenin7dhe
8 te UA te MMPH-se )rlr.06/2017 dt.23..0{20f 7, per p€rcaktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimjn ekerkesave per kushte nd€rtimore, leje nddrtimo." dh.'lele rrenimi p8r kategorine e I-16 dhe II-te te nLddrtimerre,,,Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuirr se kerkuesit ka.ni preuantuai te giitfie dokurnLentacionin e nevojshem permiratirnin e nrJryshimit td vendimit tri Kushteve Nddrtimore 05 nr. 350/0i-0055509/18 dt. 03.0g.201g, dhe se planii situar;ionit - "zgiidhja urbane", e propozuar me projekt propozimin e ndertesave, si dhe manuali i ri gjeodezik ipunuar nga gjoedeti i licencuar eshte ne harmoni nie de,stinimin e plan it rregullues "Mati 1,,' pdr at€ hap6sir€, si r1hene hannoni m'o rrethinen, andaj konstatohet se jan6 plotiisuar te giit'ha kr"it,erele pa;raparat ligj.re p€r caktirnin e k€tyrekushteve ndertimore.
Nga sa u cek m€ lart€ u vendos si n6 rJispozitiv te ltc€tij vendimi.
shtojc6: Situacioni i z6iidhjes urbanLe dhe situac,ioni i parcelave me vij€n ndcrtimore dhe rregulluese nga plani
Rregullues "N'Iati I ", n€ sistemin koordinativ KoSovluiEF 01, dhe manuali i bashkimit dJre ndarjes sij parcelale.

Udh6zimi juridik: Pala e pak€naqur rne k€td venclim, me ankes.E mund ti drejtohet k6saj drejtorie brenda afatit prej30 ditesh, duk'e llogaritur nga dita e mamjes n€ dorczim te ketij venclirni. iuruu, n6 vlertisimin nga lrjo drejtori,
3$g:, d, t€ shqyrtohet apo do t6 pdrciilet te organi epror - uvFu-ja.
Ky vendim 6sht6 p6rpiiluar nE shtal;6 (5) kopjl identiike dhe i dergohen: Kcrkuesit, k6saj Dr:ejtorie,2: (dy.)kop.iene dosje rtd lEndds dhe Qendres p€r sh,Urbim me eyrretarO.
Permes postcls elektronike i d6rgohet: DrejtorisE pdr Planifikim Strategjik dhe Zhvillirn t6 e€ndruesh€m,Drejtorisij pdr Kadaster, Drejtoris€ pEr: pronE

DREJTORIA II URBANIZ;MI]] E KOMUNTS ST PRISHI'INiiS,
05 NR. 070/01_131,323/19 DT. 29.08.2019

U.D. Udheheq€se e
Mimoza BerishaZejnulla
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin0s
Opsiina Pristina. Municipality Of prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI I PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANIRREGULLUES NE SISTEMIN

KOORD INATIV KOSOVAREFO 1
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Republika e Kosovds
Republilqa Kosova-Republic of Kosova

Qarcri a -W a il a- G oo ernmmt
. Minhtria e Mjedisit dhe planiJikimit Hapisinor,iVlnirtanuo Sreani i iiostornog planiranjaMlinistry of Environment and SpatiqlPlanning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVIV MTASTARSXA AGECTJA KOSOVA,/ KOSOVA CADASTRAI, AGENCY
Zyra kadastale komunale / Op5tinska katastarska kancelarija Prishtine

Zona kadastrale / Katastarska zona. Matigtne

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice : parcel

Nr. i nj€sise kadastrale / Br. katastarskejedinice : rE44-l

Numri i l€nd€s / Broj predmeta: _ --12q1_9___

Shkalla e zvoglimit / Raanera plana I

ista e koordinatave. kodi Che oershkfui i ture / Lista koordinata*
Koordinatat pdrf undimtare

i qjihov opis

ffi Aprovoi / Usvojio:

Nr Y X H Kodi P€ rshkrimi
1 75t4679.W 4723085.5L2 679.358 2 Kuni metalik

7514681.903 47?3089.342 679.499 2 Kunj metalik
3 75769L.634 4723707 475 680.957 2 Kuni metalik
4 7514695.355 4723115.368 681.388 2 Kunj metalik
5 75L4703.944 4723L37.942 682,698 2 Kuni metaljk
6 7574705.266 4723141.434 683.053 2 Kunj metalik
7 7s74735.736 4723730.176 6U.634 2 Kunl metalik
8 7514736.093 4723132.269 6U.751. 2 Kuni metalik
9 7574745.39r) 4723153.355 686.524 2 Kun.i metalik
10 7514751.809 4723750.330 686.730 2 Kunj metalik

7s14758.2r2 47?3747.W5 686.860 2 Kunj metalik
72 7514796.733 4723129.t33 687.812 2 Kuni metalik
13 7514800.925 4723725.798 687.695 2 Kunj metalik
14 757M2.434 4723126.t)97 687.608 Kuni metalik
15 7514876.942 4723!22.1)27 688.173 2 Kunj metalik
16 7514U5.742 47?4774.t20 689,309 2 Kuni metalik
L7 751ul878.125 4723105.272 689.953 2 Kunj metalik
18 75149cf,.787 472387.548 690.176 2 Kuni metalik
19 7574937.758 4723089.301 690.s67 2 Kuni metalik
20 7s14936.83s 4723086.363 690.386 2 Kunj metalik
27 7514924.355 4723089.1J76 690.343 Kunj metalik
72 7514920.3U 4723090.996 690.437 2 Kunj metalik
23 7514914.889 4723Cp2:tU 690.4s2 2 Kunj metalik
24 7514914347 4723C€2.:t94 690.469 2 Kuni metalik

75t4f,92.16 4723098.536 690.106 2 Kunj metalik
26 7514880.336 472310L.e;96 689.933 Kunj metalik
27 757469.442 47237M.605 689.821 2 Kunj metalik
28 751€69.391 4723104,498 689.777 2 Kuni metalik
29 751ult]50.495 4723L09.n0 689.343 2 Kunj metalik
30 7514838.980 47231L2.19s 689.094 2 Kunj metalik
JI 75L48L5.797 4723L19.2L0 688.071 2 Kunj metalik
32 7514802.890 4723122.440 687.441 2 Kunj metalik
33 75!47W.220 4723721.346 687.285 2 Kunj metalik
34 75747%.787 4723113.183 686.661 2 Kunj metalik
35 7514795.563 4723708.037 686.392 2 Kunj metalik
36 757479f.258 4'1230U.490 684,919 2 Kunj metalik

75L4785.07r 1723Cf1.s78 682.579 3 Kunj metalik
39 75t47U.472 4723058.5:,82 682.502 2 Kunj metalik
40 75t4737.U8 4723070.505 681.188 Kuni metalik
47 7514736.331 4723070.896 687.142 2 Kunj metalik
42 7514726.570 4723073.3110 0.000 2 Kunj metalik
43 7514778.720 472iO75.420 0.000 2 Kun.i metalik
M 7514770.76 4723A77.9"70 0.000 2 Kunj metalik
45 7514699.350 4723080.380 0.000 2 Kunj metalik
4$ 7514693,715 4723081.919 680.887 2 Kunj metalik
47 75r46U.942 4723083.939 680.825 {unj metalik
51 7s1.4795.9n 4723726.t51O 0.000 2 Kunj metalik
52 7514792.980 4723714.2(D 0.000 2 Kunj metalik
53 7514770.o70 4723120.3LO 0,000 2 KuAi metailk'
54 7574773.070 1723132.300 0.000 2 tuninetaTil:
55 7s14{t04.330 472312s.550 0.000 7. nj metalik

7%772 7514488.040 4722951.35i0 619.310 ;I3] Pik Kontrolli

Rilevoi / Snimio. Muzafer K.Mustafa 
,, l!
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